ПРОЕКТ подготовлен и вносится на рассмотрение
ученого совета первым проректором-проректором по научной работе
О.П. Грибуновым

ФГБОУ ВО «БАЙКАЛЬСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»
РЕШЕНИЕ УЧЕНОГО СОВЕТА от 10 ноября 2023 г. № ___

О предоставлении права научного руководства аспирантами
в аспирантуре ФГБОУ ВО «БГУ» кандидатам наук, доцентам

В целях обеспечения результативности научно-исследовательской работы в ФГБОУ ВО «БГУ», в соответствии с Положением о подготовке научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре (адъюнктуре), утвержденным Постановлением Правительства от 30 ноября 2021 г. № 2122, Положением от 05 мая 2022 г. № 09-12-29 «О подготовке научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре ФГБОУ ВО «БГУ», на основании ходатайств кафедр ФГБОУ ВО «БГУ» о необходимости и возможности предоставления права научного руководства, ученый совет ФГБОУ ВО «БГУ»

РЕШИЛ:
Предоставить право научного руководства аспирантами в аспирантуре ФГБОУ ВО «БГУ» кандидатам наук, соответствующим критериям, установленным пунктом 3.1 Положения от 05 мая 2022 г. № 09-12-29 «О подготовке научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре ФГБОУ ВО «БГУ», согласно перечню (прилагается).

Председатель ученого совета                                                         В.В. Игнатенко

УТВЕРЖДЕНО
Ученым советом ФГБОУ ВО «БГУ»
[bookmark: _GoBack]10 ноября 2023 г., протокол № _____

Председатель ученого совета
ФГБОУ ВО «БГУ»,
ректор ФГБОУ ВО «БГУ»

_____________ В.В. Игнатенко

Перечень кандидатов наук, которым предоставляется право научного руководства аспирантами в аспирантуре ФГБОУ ВО «БГУ»

	Научный
руководитель
	Подразделение

	канд. ф-м. наук, доцент
Братищенко Владимир Владимирович
	Кафедра математических методов и цифровых технологий

	канд. юрид. наук, доцент
Белькова Елена Геннадьевна
	Кафедра гражданского права и процесса

	канд. юрид. наук, доцент
Виниченко Юлия Вараздатовна
	Кафедра гражданского права и процесса

	канд. филол. наук, доцент
Зырянова Ирина Николаевна
	Кафедра теоретической и прикладной лингвистики

Первый проректор -
проректор по научной работе						О.П. Грибунов

Визы:

Ведущий юрисконсульт

	Г.А. Хаитов

	Начальник
научного управления

	Л.В. Санина

	Исп.: Зам. начальника научного управления
по аспирантуре и докторантуре

	Н.Ю. Копылова

image1.emf
X

Хаитов Г.А.

Ведущий юрисконсульт

image2.emf
X

Санина Л. В.

Начальник научного управления

image3.emf
X

Н.Ю. Копылова

Зам. начальника научного управления по...